Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования
ПРИКАЗ

от «21» января 2021 года                                                                                                     № 35
«О проведении муниципальной конференции исследовательских и проектных работ «Золотое перо», конкурса творческих и учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы и конкурса исследовательских краеведческих работ «Есть Таймыр единственный»
В целях выявления учащихся, занимающихся научно-исследовательской и творческой деятельностью, активизации интеллектуальной инициативы школьников, ознакомления учащихся с современными научными достижениями.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положения о проведении муниципальной конференции исследовательских и проектных работ 5-11 классов «Золотое перо» (далее – Конференция), конкурса творческих и учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы (далее – Конкурс начальной школы) и муниципального краеведческого конкурса исследовательских работ «Есть Таймыр единственный» ( далее – Краеведческий конкурс) (Приложение 1, 2, 3 к настоящему Приказу);
1.2. Оргкомитет Конференции, Конкурса начальной школы и Краеведческого конкурса (Приложение 4 к настоящему Приказу).

2. Провести с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований:

2.1. 25-26 марта 2021 года в очном формате краеведческий конкурс на базе ТМБ ОУ ДО «ДЮЦТТ «Юниор»;
2.2. 22-23 марта 2021 года в очно-дистанционном формате муниципальный этап Конкурса начальной школы на базе образовательных организаций г.Дудинка, с. Хатанга, гп. Диксон, ТМКУ «Информационный методический центр»;
2.3. 24-26 марта 2021 года в очно-дистанционном формате муниципальный этап Конференции  на базе образовательных организаций г.Дудинка, с. Хатанга, гп. Диксон, ТМКУ «Информационный методический центр».
3. Руководителям всех муниципальных общеобразовательных организаций и их филиалов:
3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Конкурса начальной школы и Конференции в образовательных учреждениях в сроки, установленные Положениями;
3.2. Представить на бумажных и электронных носителях не позднее 01.03.2021 в ТМБ ОУДО ДЮЦТТ «Юниор» Шугайлюку Дмитрию Васильевичу (электронный адрес: ok_unior@mail.ru):
- заявки на участие в краеведческом Конкурсе в соответствии с установленной формой (Приложение 3А к Положению о краеведческом Конкурсе);

- исследовательские работы учащихся;
3.3. Представить на бумажных и электронных носителях не позднее 01.03.2021 в ТМБ ОУДО ДЮЦТТ «Юниор» Шугайлюк Анне Ивановне (электронный адрес: shuga-anna@mail.ru):
3.3.1. Протоколы школьного этапа Конкурса начальной школы и Конференции в соответствии с установленными формами (Приложения 1А, 2А к Положениям о Конкурсе начальной школы и Конференции);
3.3.2. Отчет по итогам проведения школьного этапа Конкурса начальной школы и Конференции (Приложение 5 к настоящему Приказу);
3.3.3. Заявки на участие в муниципальном этапе Конкурса начальной школы и муниципальном этапе Конференции в соответствии с установленной формой (Приложения 1Б, 2Б к Положениям о Конкурсе начальной школы и Конференции);
3.3.4. Исследовательские и проектные работы победителей и призеров школьного этапа Конференции (I, II, III места);
3.3.5. Письменные согласия участников и (или) их законных представителей на обработку персональных данных (Приложение 6 к настоящему Приказу);
4. Руководителям общеобразовательных организаций (Терникова М.В., Федорова В.О., Елизарьева Е.С., Климёнова Л.П., Назарова М.В., Исайкин К.В., Низовцева Д.А., Токаренко А.И., Васильева Е.В.)
4.1. Обеспечить:

4.1.1. участие школьников в краеведческом конкурсе, муниципальном этапе Конкурса начальной школы и Конференции на базе ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор» и ТМКУ «Информационный методический центр» в сроки, установленные Положениями (по отдельному графику);
4.1.2. присутствие 13.04.2021 в 16:00 на церемонии закрытия победителей и призеров Краеведческого конкурса, муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции, а также педагогов, подготовивших их (дистанционный формат на базе образовательной организации, в которой обучается победитель/призер).
4.2. Создать условия для работы в дистанционном формате членов жюри муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции на базе образовательных организаций, в которых они работают, (предоставление помещения и технических средств).

5. Директору ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):

5.1. Организовать проведение Конкурса краеведческих работ, муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции;
5.2. Подготовить до 12.04.2021 церемонию торжественного закрытия Конкурса краеведческих работ, муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции на базе ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор».
6. Директору ТМКУ «Информационный методический центр» (Карташова А.П.):
6.1. Обеспечить техническое сопровождение публичной защиты работ/проектов участников и дистанционное участие членов жюри муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции, видеозапись выступления участников (по отдельному графику);
6.2. Назначить ответственного за проведение публичной защиты работ/проектов участниками и дистанционное участие членов жюри муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции в публичной защите. Информацию об ответственном предоставить Мозгуновой Ю. А., специалисту 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования, в срок до 05.03.2021.

7. Специалисту 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования (Мозгуновой Ю.А.):

7.1. Сформировать состав Жюри для изучения и оценки работ/проектов учащихся муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции в срок до 05.03.2021;
7.2. Провести 11.03.2021 инструктивно-методического совещание с членами Жюри муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции;
7.3. Организовать на базе ТМКУ «Информационный методический центр» публичную защиту работ/проектов участников  и дистанционное участие членов Жюри муниципального этапа Конкурса начальной школы и Конференции, в сроки, установленные Положениями (по отдельному графику);

7.4. Обеспечить координацию деятельности субъектов настоящего приказа.

8. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Т.А. Диль.
	Исполняющая обязанности

начальника Управления образования
	[image: image1.emf]

	   Т.И. Лебедева

Мозгунова Юлия Александровна

8(39191) 5-16-57
Приложение 4
к приказу Управления образования

от «21» января 2021 года № 35
СОСТАВ

оргкомитета по организации и проведению
муниципальной научно-практической конференции «Золотой перо»,
конкурса учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы
и конкурса исследовательских краеведческих работ «Есть Таймыр единственный»
	Ленивцева Ольга Сергеевна
	-
	Заместитель начальника Управления образования Администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Диль Тамара Ахнефна
	-
	Начальник отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования  Администрации муниципального района,

заместитель председателя оргкомитета

	Мозгунова Юлия Александровна
	-
	специалист 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования  Администрации муниципального района,
ответственный секретарь

	Члены оргкомитета

	Попкова Наталья Геннадьевна
	-
	Главный специалист отдела образовательных учреждений с.п. «Хатанга» Управления образования  Администрации муниципального района

	Дейкун Наталья Юрьевна
	-
	Заместитель директора ТМКУ «Директор ТМКУ «Информационный методический центр»

	Рубан Нина Алексеевна
	-
	Директор  ТМБ ОУДО  ДЮЦТТ «Юниор»

	Терникова Марина Владимировна

	Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №1»

	Федорова Виктория Олеговна

	Директор ТМК ОУ «Дудинская гимназия»

	Елизарьева Елена Степановна

	Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №3»

	Климёнова Людмила Петровна

	Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №4»

	Назарова Мария Владимировна

	Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5»

	Исайкин Константин Викторович

	Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №7»

	Низовцева Джамиля Ахмедулловна

	Директор ТМК ОУ «Диксонская средняя школа»

	Токаренко Алла Ивановна

	Директор ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1»

	Васильевна Елена Валентиновна

	Директор ТМК ОУ «Хатангская средняя школа-интернат»

	Шугайлюк Анна Ивановна
	-
	Педагог-организатор  ТМБ ОУДО  ДЮЦТТ «Юниор»

	Шугайлюк Дмитрий Васильевич
	-
	Заведующий отделом краеведения и патриотического воспитания ТМБ ОУДО  «ДЮЦТТ «Юниор»

Приложение 5
к приказу Управления образования

от «21» января 2021 года № 35
Отчет
по итогам проведения школьного этапа научно практической конференции «Золотое Перо» и Конкурса и учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы
ТМКОУ «____________________________________________________________»

	2021 год

	ФИО ответственного за проведение школьного этапа Конференции, номер телефона

	Кол-во школьников, участвующих в школьном этапе Конференции
	Всего: _______ чел., в том числе по возрастным номинациям:

2-4 кл._______чел.

5-8 кл. ______чел.

9-10 кл. _____чел.

11 кл. _______ чел.

	Кол-во секций (номинаций) Конкурса для начальной школы
	Всего: 4, в том числе по кол-ву работ в каждой секции:
1. «Мир событий и творений» (история, мировая художественная культура) ___________
2. «Чудеса природы» (биология, экология, география)__________

3. «Страна «Словения» (русский язык, литература)____________

4. «В царстве точных наук» (математика, информатика, техника) _____________

	Кол-во секций школьного этапа Конференции
	Всего 3 , в том числе по кол-ву работ в каждой секции:
· секция «естественнонаучная», кол-во работ: ______
· секция «физико-математическая», кол-во работ: ______

· секция «социально- гуманитарная»,  кол-во работ:_______

	Количество работ, рекомендованных для участия в Конкурсе «Есть Таймыр единственный»
	Кол-во работ______\кол-во школьников________

	Количество работ, рекомендованных для участия в муниципальном этапе Конкурса творческих и учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы
	Кол-во работ______\кол-во школьников________

	Количество работ, рекомендованных для участия в муниципальном этапе Конференции «Золотое перо»
	Кол-во работ______\кол-во школьников________

Приложение 6
к приказу Управления образования

от «21» января 2021года № 35
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

(заполняется участником Конференции, с 14 лет)
Я,___________________________________________________________________________,
проживающий по адресу ___ ____________________________________________________,
Паспорт серия_______№____________выдан_______________________________________

___________________________________________________________________________

Дата выдачи __________________________Дата рождения «___»___________ ________ г.

Настоящим даю свое согласие Оргкомитету на обработку и использование моих персональных данных в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. "О персональных данных" № 152-ФЗ, включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, адрес электронной почты, место учебы, в целях проведения организационных мероприятий в связи с участием в
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ указать название конкурсного мероприятия

(муниципальной научно-практической конференции исследовательских и проектных работ школьников «Золотое перо» 2020-2021 учебного года/ муниципальном этапе конкурса творческих и учебно-исследовательских работ учащихся начальной школы)
Оргкомитет вправе обрабатывать мои персональные данные посредством включения их в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных в вышестоящие организации, публиковать исследовательскую работу, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Срок хранения моих персональных данных составляет один календарный год. Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только в рамках работы Оргкомитета.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Дата: «_______»______________2021 года
Подпись: ________________________
/_______________________/

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
(заполняется законным представителем несовершеннолетнего, обязательно к заполнению для несовершеннолетних участников Конференции)
Я,__________________________________________________________________________,
Проживающий по адресу_______________________________________________________,
Паспорт серия______№_________________выдан________________________________________________________________________________________________________________________
Дата выдачи __________________ являюсь законным представителем несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________
ФИО несовершеннолетнего полностью

«_____»________________года рождения, на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ1.

Настоящим даю свое согласие Оргкомитету на обработку и использование персональных данных и публикацию исследовательской работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" своего несовершеннолетнего ребенка.

Дата: "________" ___________________ 2021 года
Подпись: ________________________
/_______________________/
1 Для родителей. Для усыновителей «ст. 64 п. 1, ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве

1